

KURIER POLSKI

Rok III

Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42
Sekret. redakcji 19-07 (czynny cały dzień). Telefon
między miast. 36-00 (czynny cały dzień).

Czwartek, dnia 16 października 1947 r.

Konta: PKO „Zryw“ Nr VI-135, PKO IKP Nr VI-140
Konto bieżące: Bank Gospodarstwa Spółdzielczego
Bydgoszcz, konto Nr 8086.

Nr 283

Z uroczystości zbratania społeczeństwa poznańskiego z wojskiem



Święto zbratania społeczeństwa wielkopolskiego z Armią Polską, jakie odbyło się w Poznaniu zgromadziło liczne tłumy publiczności. Na zdjęciu prezydent miasta mgr Stanisław Sroka wręcza Prezydentowi RP. Bolesławowi Bierutowi chleb i sól. Za nim stoi Marszałek Rola-Żymierski, po lewej siedzi: gen. Mierzyca, nad nim stoi przewodniczący MRN. Kowalewski, obok z kapeluszem w ręce wicewoj. Radzicki. Po prawej stronie za krzesłem wicemin. Grosicki.



Prezydent Rzeczypospolitej wraz z otoczeniem po przejściu przed frontem zgromadzonych oddziałów udaje się na swoje miejsce na tarasie na pl. Wolność.

Na zdjęciu od lewej: min. Rolnictwa i Reform Rolnych Dąb-Kocioł, Prezydent RP. Bolesław Bierut, Marszałek Rola-Żymierski, wojewoda St. Brzeziński. W drugim rzędzie od lewej: gen. Strażewski, przewodniczący WRN. Piłkiewiczski, prezydent miasta mgr Sroka. W trzecim rzędzie wicewojewodowie, Szlapeczyński i Radzicki.

ZIEMIE ZACHODNIE wobec idei postępowych

Zwróciliśmy wczoraj na tym miejscu uwagę naszych Czytelników na przemówienie Prezydenta RP. na uroczystościach zbratania społeczeństwa z wojskiem w Poznaniu, oceniające realny wkład Wielkopolski w dzieło odbudowy kraju i ustalające dalsze wielkie możliwości tej niezawodnej we wszelkich wysiłkach twórczych dzielnicy piastowskiej. Prezydent RP. podkreślił równocześnie że nowe możliwości Wielkopolski łączą się ściśle z przemianami społeczno-politycznymi, które przyniosło ze sobą zwycięstwo demokracji ludowej w Polsce.

Utario, się ogólnie błędne mniemanie, że Wielkopolska, jak i całe nasze ziemie zachodnie a więc Pomorze i Śląsk niechętnie odnoszą się do wszelkich zmian z odcinka społeczno-politycznego i że społeczeństwo tych ziem tkwi raczej we wstępnym konserwatyźmie i że z góry odrzuca wszystko to, co leży na linii postępu.

Tymczasem jest to mniemanie zgoła błędne. Wprawdzie jest faktem, że w charakterze Wielkopolan jak Ślązaków i Pomorzanie daje się zauważyć pewne cechy świadczące o ich dużej ostrożności w przyjmowaniu wszelkich zmian, ale to jest raczej — naszym zdaniem — ich cecha dodatnia. Jeśli zaś chodzi np. o stosunek Wielkopolan do idei postępowych to najlepiej świadczy o tym fakty z historii. Przypomniał o nich w swoim przemówieniu woj. Stefan Brzeziński na niedzielnych uroczystościach w Poznaniu na Placu Wolności.

„Na ogół znany jest fakt — powiedział woj. Stefan Brzeziński — że właśnie w Wielkopolsce lud polski najwcześniej stał się narodem, zdobywającym świadomość narodową w ciężkiej walce z niemieckim zaborcą. Natomiast nie znalazł jeszcze właściwej oceny wkład społeczeństwa wielkopolskiego w walce zbrojnej o wolność i niepodległość, o demokrację i postęp. A przecież nie gdzie indziej, tylko tu właśnie, na tej ziemi, technicznie wiosny ludów wywołało przed 100 laty pierwsze w Polsce powstanie ludowe. Bohaterscy kosynierzy, z ludu miejskiego rekrutujący się strzelcy Mierosławskiego, bili się pod Miłostawiem o te same ideały, które przyświecały Dywizji Kościuszkowskiej w bitwie pod Lenino. A w latach 1918—19 ziemię wielkopolską oswobodził nie Wersal, lecz wspaniały czyn zbrojny jej ludu. Ma więc Wielkopolska swoją własną, piękną tradycję walki także zbrojnej o wolność i niepodległość i demokrację i żywi najgorętsze uczucia dla żołnierza polskiego, w którym widzi uosobienie najwyższych cnót narodowych, gorące umiłowanie Ojczyzny, wyrażające się w gotowości oddania jej swej krwi i swego życia“.

Lud Wielkopolski, pomorski i śląski ma swoje tradycje historyczne w walce o postęp i demokrację. W imię tych wzniosłych zasad lała się niejednokrotnie krew najlepszych synów tych przastarych ziem piastowskich. Również i dziś Wielkopolska, Pomorze i Śląsk stać będą w pierwszym szeregu walczących o wzniesienie i szczytne hasła demokracji ludowej, o Polskę silną gospodarczo, sprawiedliwą społecznie i niezależną politycznie.

Metro i autobusy paryskie stanęły Strajk pracowników komunikacji miejskiej

paralizuje życie w stolicy Francji

PARYŻ (obsł. wł.). Wczoraj po północy wybuchł w Paryżu wielki strajk pracowników komunikacji miejskiej. Strajk ten objął metro i autobusy paryskie, powodując sparaliżowanie całej komunikacji w stolicy Francji. W ciągu dnia wczorajszego widać było na ulicach Paryża tłumy przechodniów, zmuszonych pieszko udawać się na miejsce pracy, oddalone od domów niejednokrotnie o kilkanaście kilometrów. Strajk odbiła się silnie na życiu miasta, powodując cały szereg zakłóceń w normalnym

funkcjonowaniu urzędów, instytucji oraz zakładów przemysłowych i handlowych.

Przyczyną strajku jest nieuwzględnienie żądań pracowników komunikacji miejskiej odnośnie podwyżki płac. W związku z tym premier Ramadier oświadczył w specjalnym przemówieniu, że rząd zdecydowany jest trzymać się ściśle swego planu stabilizacji franka i dlatego odrzuca kategorycznie żądania pracowników komunikacji paryskiej.

Wyszyński domaga się

ustanowienia komisji dla kontroli pomocy USA dla GRECJI



NOWY JORK (obsł. wł.). Na posiedzeniu komisji politycznej ONZ, obradującej nad sprawę Grecji, delegat radziecki Wyszyński domagał się ustanowienia komisji dla kontroli pomocy amerykańskiej i wycofania wojsk obcych z tego kraju, przedkładając jednocześnie rezolucję, stwierdzającą, że winę za wypadki na Bałkanach ponosi wyłącznie rząd grecki. Rezolucję tę poparł delegaci Polski, Czechosłowacji i Ukrainy, jednak w przeprowadzonym głosowaniu 36 głosami przeciwko 7 rezolucja została odrzucona. 14 delegatów wstrzymało się od głosowania. W czasie dyskusji do-

szło do utarczki słownej między wicemin. Wyszyńskim a delegatem brytyjskim Mac Neilem, któremu Wyszyński zarzucił w związku z nieuzasadnionymi zarzutami pod adresem Biura Informacyjnego, że cierpi na halucynację. Delegat ukraiński Manuński stwierdził, że obecność wojsk brytyjskich w Grecji zagraża niepodległości Jugosławii, Bułgarii i Albanii i domagał się natychmiastowego wycofania tych wojsk.

Na apel Trumana

WASZYNGTON. W związku z wszczętą przez prez. Trumana kampanią oszczędzania środków żywnościowych, 36 na 39 gorzelni amerykańskich zadeklarowało się zawiesić produkcję na okres 2 miesięcy. Jak obliczają, pozwoli to na zaoszczędzenie od 10 do 20 milionów buszli zboża.

Tragedia Polaków w Niemczech

Patrz artykuł — strona 3 →

Zdjęcie konkursowe nr 8

Czy znasz Ziemię Odzyskane?

Zdjęcie nasze przedstawia piękny i charakterystyczny fragment miasta leżącego nad Bobrem w rozległej dolinie między górami na linii kolejowej Nysa — Zgorzelec, na skrzyżowaniu szos, biegnących stąd w sześciu kierunkach. Miasto zostało założone w roku 1108, rozbudowane zaś w 1241 przez księcia legnickiego Bolesława Łyszego. Do połowy XVI w. miasto rozwijało się pięknie i słynęło z koronek i wyrobów cechu sukienników. Zniszczone w XVI i w XVII w. przez pożary dzwignęło się dopiero w drugiej połowie XIX stulecia, dzięki pięknemu i dogodnemu położeniu. Opodal znajduje się miejscowość znana z ciepłych źródeł, opisywana jako dziwno natury już przez kronikarzy średniowiecza.



Uczestnicy naszego konkursu ilustracyjnego winni w swej odpowiedzi nazwać miasto, którego fragment reprodukuje na dzisiejszym zdjęciu oraz podać, w której jego części znajdują się widoczne na zdjęciu kamienice i zarysowujące się na ich tle wodotrysk.

Po opowiedzeniu się ZSRR za podziałem Palestyny

NOWY JORK (obsł. wł.) W związku z przemówieniem delegata radzieckiego na komisji palestyńskiej...

Również delegat USA Johnson wyraził zadowolenie, iż pogląd radziecki na zagadnienie Palestyny...

Wobec wypowiedzenia się członków ONZ, tj. Związku Radzieckiego i Stanów Zjednoczonych...

Demobilizacja w W. Brytanii

LONDYN (PAP) Ministerstwo Pracy zakomunikowało, iż do końca br. zostaną zdemobilizowani wszyscy żołnierze...

Truman konferuje przy drzwiach zamkniętych

Zmiany w polityce zagranicznej USA - Kredyt dla Francji i Włoch

WASZYNGTON (obsł. wł.) Prez. Truman odbył ważną konferencję w sprawie „przyspieszenia pomocy dla Europy”...

Mimo, że konferencja miała charakter wybitnie poufny, korespondenci...

DLACZEGO Polska popiera rezolucję radziecką

NOWY JORK (PAP). Ambasador Lange wyluszczył w komisji politycznej Gen. Zgromadzenia ONZ powody dla których Polska popiera rezolucję w sprawie Grecji...

Wyniki wyborów municypalnych w Rzymie

Zwycięstwo BLOKU LUDOWEGO i CHRZEŚCIJ. DEMOKRATÓW

RZYM (PAP) Ostateczne wyniki wyborów municypalnych w Rzymie przedstawiają się następująco:

Blok ludowy otrzymał 208.566 głosów i 27 mandatów.

Chrześcijańscy demokraci - 204.247 głosów i 27 mandatów.

Uomo Qualunque - 63.400 głosów i 8 mandatów.

Partia republikańska - 36.700 głosów i 5 mandatów.

Monarchiści - 32.000 głosów i 4 mandaty.

Partia Saragata - 24.000 głosów i 3 mandaty.

Komisja polityczna ONZ rozpoczyna WAŻNĄ DEBATĘ Delegat USA przedstawia PROJEKT UTWORZENIA tymczasowego komitetu Zgromadzenia

NOWY JORK (PAP) Na wtorkowym posiedzeniu komisji politycznej delegat amerykański John Foster Dulles wystąpił jako rzecznik projektu USA...

Delegat amerykański motywował ten projekt faktem, że przy dotychczasowej metodzie pracy porozumienie między głównymi zwycięzcami...

Rząd amerykański proponuje, by

Gen. Zgromadzenie po rozwiązaniu się pozostawiło na swe miejsce „komitet tymczasowy” o następującym zakresie prac: 1) badanie kwestyj utrzymania pokoju...

Delegat amerykański oznajmił, że rząd USA wychodzi z założenia, iż komitet nie będzie zajmował się sporami, które w danej chwili figurują na porządku dziennym...

Włoski ruch społeczny - 24 tysięcy i 3 mandaty.

Partia liberalna - 11 tysięcy i 1 mandat.

Najbardziej zacięta walka w okresie przedwyborczym toczyła się między blokiem ludowym a chrześcijańską demokracją...

Groźba STRAJKU POLICJI w Kairze

LONDYN (PAP) Reuter komunikuje z Kairu, iż stolicy Egiptu grozi wybuch strajku policjantów...

Strajk węglowy w Chile trwa

LONDYN (PAP) Reuter donosi z Santiago, że strajk w kopalniach węgla w Chile, trwający już od 10 dni...

PARYŻ. Dotychczas uruchomiono do regularnej obsługi Paryża 80 autotokarów. Władze mają nadzieję, że dziś rejon stolicy będzie obsługiwany przez przeszło tysiąc ciężarówek wojskowych.

LIGA LOTNICZA TO SKRZYDŁA POLSKI LUDOWEJ

Amerykanie żądają od Anglii pokrycia w DOLARACH wszystkich żywnościowych zakupów dla stref anglosaskich jeszcze do końca bieżącego roku

WASZYNGTON (PAP). W czasie anglo-amerykańskiej konferencji w sprawach stref okupacyjnych w zachodnich Niemczech, delegaci USA zażądali od Wielkiej Brytanii pokrycia w dolarach...

ZEZNANIA SWIADKÓW w procesie zbrodniarzy Stutthofu

GDĄŃSK (aj). W procesie oprawców obozu w Stutthofie przystąpiono do przesłuchania świadków, którzy wybitnie obciążają oskarżonych. Św. Franciszek Herbert, działacz przedwojennej Polonii Gdańskiej...

Świadek słyszał, że Foth zabijał ludzi uderzeniem pięści, oraz wybierał Żydówki do gazowania. Mimo katogorycznych zaprzeczeń ze strony oskarżonych, świadkowie stwierdzają, że w obozie znajdowały się dzieci. Św. dr A. Wojewski zeznał, że Foth rozstrzeliwał więźniów w krematorium...

Z DZISIEJSZYCH NIEMIEC WSZYSCY mają kłopot z Niemcami!

Gdyby wierzyć prasie niemieckiej oraz niemieckim wiadom i politykom, tej zimy conajmniej połowa wszystkich Niemców zginie z głodu lub zmarźnie w swoich mieszkaniach. Ze wszystkich stron rozbrzmiewa w Niemczech zachodnich jeden wielki, potężny krzyk „rozpaczy”: „Ratujcie nas, giniamo! Przesyłajcie nam więcej żywności! Potrzeba nam więcej węgla! I to zaraz, natychmiast! Jutro, za tydzień, za miesiąc bowiem może być za późno!”

amerykański, że nadszedł czas, by niemiecka ludność cywilna przestała być mniemana, iż rządy amerykański i brytyjski są zobowiązane do jej wyżywienia. Przeprowadzone na zachodzie Niemiec kontrole wojskowe wykazały, iż ludność niemiecka zgromadziła duże zapasy żywności, które ukrywa przed okiem władz Rolnik niemiecki oficjalnie bardzo mało żywności dostarcza do miast...

puszką konserw lub paczką papierosów, zaś Niemiec Amerykanina jakimś cennym klejnotem - częstokroć zrabowanym przez Niemców w okupowanych przez siebie krajach lub pochodzącym z obozu koncentracyjnego - albo po prostu wódką, o którą zawsze jeszcze jest w Niemczech trudno. Ostatecznie i młode, zgrabne Niemki są dla zawsze łasego na kobiety Amerykanina łatwo trafiającym do jego przekonań „argumentem”, którym nie pogardza nigdy.

Przy takim sabotażu zarządzeń amerykańskich przez władze niemieckie i takiej korupcji - nie łatwo oczywiście wybrnąć z błędnego koła tym, w których rękach spoczywa odpowiedzialność za gospodarkę okupacyjną. Słabe strony amerykańskie dobrze poznali Niemcy - zwłaszcza naiwność i lekkomyślność amerykańską a zwłaszcza ich brak podstawowych znajomości psychiki narodu niemieckiego i Europy w ogóle. To też władze niemieckie na każdym kroku wprowadzają w błąd władze amerykańskie, co Niemiasłom - jak dotąd - uchodzi bezkarnie. Choć zanotować już można pewne oznaki, iż cała ta gra zaczyna się bardzo, a bardzo nie podobać nawet Amerykanom!

CO PISZA INNI?

GŁOS LUDU

Ponieważ są wypadki nieudzielenia urlopu przez pewne instytucje „z powodu przeszkód służbowych” (np. brak zastępstwa) - uważamy za wskazane przedrukować poniższe wyśnienie naczelnego organu PPR.

Ustawa o urlopach jest jednolita dla wszystkich urzędów państw. i obowiązuje na terenie całego kraju. Każdy pracownik ma prawo do urlopu w rozmiarach i terminach przewidzianych ustawą, mającą brzmienie zupełnie jednoznaczne i nie budzące wątpliwości. Udzielenie urlopu nie może być uzależnione ani od dobrej woli bezpośredniego kierownika, ani też od możliwości personalnych placówki. Wydziały personalne poszczególnych instytucji opracowują plan urlopów w ten sposób by żadna z placówek nie została pozbawiona personelu i by żaden pracownik nie został pozbawiony urlopu.

Kalendarzyk

Środa, 15 października 1947 r.
Katolicki: Jadwigi.
Słowiński: Gościławy.

BYDGOSZCZ

Oddział miejscowy dla prenumeraty i ogłoszeń: Jagiellońska nr 2 (Pod Arkadami, tel. 24-29)

Biblioteka PZZ

BYDGOSZCZ (tim) PZZ uruchamia w najbliższych dniach wypożyczalnie książek. W związku z tym...

TPZ obdarowało żołnierzy

BYDGOSZCZ (es) Uzupełniając nasze sprawozdanie z uroczystości...

„Szelmstwa Skapena” schodzą z afisza

(es) Ciesząc się wciąż jeszcze dużym powodzeniem „Szelmstwa Skapena” schodzą z tym tygodniu z afisza...

POZNAJMY NASZEGO SOJUSZNIKA

(plik) W ciągu trwającego miesiąca wymiany kulturalnej pomiędzy Polską a ZSRR...

Cel tych odczytów jest jasny: chodzi o poznanie istotnego oblicza stosunków polsko-radzieckich.

Dzisiaj „Środa literacka”

Prof. Konrad Górski o sztuce prozy

(a) W dniu dzisiejszym o godz. 19 w sali Pomorskiego Domu Sztuki...

Autor wielu dzieł literacko-naukowych, m. in. ciekawego studium o powieściach Mauriac'a...

Bilety w cenie zł 20 i 40 (stałe ceny dla „Środy”) nabywać można w kasie Pomorskiego Domu Sztuki.

Solec Kuj.

(FR) W czwartek, 16 bm. o g. 19 w lokalu p. Bandurskiego przy rynku odbędzie się nadzwyczajne walne zebranie KS Unia.

(FR) W ub. niedzielę na boisku „Wichru” rozegrany został mecz piłki nożnej pomiędzy B. klasowymi: WKS „Zawisza” z Bydgoszczy i miejsc. „Wichrem”.

(FR) ZZZK przy Nasycałni w Solecu Kuj. urządził zabawę jesienną dla uczniów pracowników. W miłym nastroju zabawa trwała do rana.

Nowy gmach Teatru Polskiego

zostanie oddany do użytku z początkiem przyszłego sezonu teatralnego

Bydgoszcz, w październiku

Pozostając nieprzerwanie na ustach wszystkich sprawa budowy gmachu Teatru Miejskiego w Bydgoszczy...

Sprawa natrafiła jednak na znaczne przeszkody. Dowiadujemy się o nich z rozmowy z jednym z kierowników budowy...

Na zrealizowanie pierwotnej koncepcji nie wyraziły zgody ani władze budowlane ani artystyczne. Zażądały one budowy teatru zgodnie z wszelkimi przepisami budowlanymi.

wickiego. Na czele tej komisji stanął przewodniczący komitetu budowy teatru, prezydent miasta p. Twardzicki. Podczas szeregu posiedzeń zdecydowano, że front nowego gmachu...

Jeżeli chodzi o materiał i koszty, to na placu budowy przy Al. 1 Maja

zgrupowano już około ćwierć miliona sztuk cegły, cement, wapno i częściowo konstrukcję żelazną. Gmach, którego koszty budowy wyniosą ok. 50 mil. zł...

Zbliżający się okres zimowy spowoduje oczywiście zahamowanie tempa prac. Okres ten zostanie zużyty na zebranie potrzebnych funduszy...

(Miejmy nadzieję, że zawód, którego po raz x-ty doznało społeczeństwo bydgoskie, będzie tym razem już naprawdę ostatnim...)

Goście czechosłowaccy w Bydgoszczy

BYDGOSZCZ (kl) Na zaproszenie Ministerstwa Rolnictwa przebywa w Polsce wycieczka przedstawicieli sfer rolniczych Czechosłowacji...

ceprezesem Związku Rolników Antonim Fojtiszkiem na czele.

Goście przybyli do Bydgoszczy wczoraj rano z Biskupina, zwiedzając przedtem Warszawę, Łowicz, Ciechocinek...

W Bydgoszczy mili goście zwiedził fabrykę konserw mięsnych i Państw. Instytut Naukowy Gospodarstwa Wiejskiego.

W dniu dzisiejszym, podejmowana przez wojewodę pomorskiego p. Wojciecha Wojewodę i Samopomoc Chłopską wycieczka czechosłowacka...

Goście podziwiają rozmach naszej odbudowy, szczególnie na odcinku przemysłowym.

DEBIUT BURZY W BYDGOSZCZY W MECZU Z GWIAZDĄ

BYDGOSZCZ (tj) W nadchodzącą niedzielę o godz. 10.30 odbędzie się na stadionie miejskim spotkanie piłkarskie o mistrzostwo pom. kl. A...

GRYF — BRDA W BOKSIE

BYDGOSZCZ (tj) w nadchodzącą sobotę 18 bm. o godz. 19 w sali przy ul. Konarskiego odbędzie się ciekawe spotkanie bokserskie...

Nasze reportaże

Nad Brdą skrzypią dźwigi

Bydgoszcz, w październiku. W porcie miejskim na najruchliwszym odcinku Brdy...

Przy lewym nabrzeżu cumuje ich kilka. „krzypią dźwigi, przenosząc na ładowe śraki transportowe „czarne diamenty”.

— Jest więc nareszcie węgiel! — słychać wśród wielu przyglądających się wyładowani, przypadkowych przechodniów.

Bez trudu znajdujemy kierowników spółdzielni węglowo-budowlanej

Co? gdzie? kiedy?

REPERTUAR TEATRU

Teatr Miejski: Środa godz. 19.30 Szelmstwa Skapena, czwartek godz. 19.30: Moralność pani Dulskiej...

REPERTUAR KIN

Pomorzanin: Ojczyzna. Polonia: nieczynne z powodu remontu. Orzeł: Carie kłamie. Gryf: Admirał Nachimow...

DIŻUR APTEK

Do 18 bm — Pod Koroną, Dworcowa 48 i Staromiejska, We niany Rynek 9.

* (a) Okr. zgromadzenie deleg. Zw. Gosp. Spółdzielni RP „Spo em” przesunięte zostało z 26 na 28 bm.

* (a) Zarząd Bydgoskiego Tow. Lekarskiego podaje do wiad., że 19 zebranie naukowe T-wa odbędzie się w czwartek, 16 bm. o godz. 19 w szpitalu miejskim...

* (a) Zebranie zarządu KKS Brda odbędzie się w czwartek 16 bm. o g. 18 w sekretariacie klubowym.

* (a) Sekcja kolarska KKS Brda. Zamknięcie sezonu kolarskiego odbędzie się w niedzielę 19 bm. Zbiórka zawodników...

* (a) „Bac by twóim było celem być i zwierząt przyjacielem”. Zapisy na członków Zjedn. Tow. Opieki nad Zwierzętami w Urzędzie Woj. Pom. Wydz. Wet. pok. 233 (od 8—15), Jagiellońska 3.

* (a) Zarząd Pomorskiej Organizacji Technicznej zaprasza wszystkich kolegów i sympatyków na otwarcie w dn. 18 bm. klubu w Bydgoszczy...

* (a) KKS „Brda” podaje do wiadomości, że sekretariat klubu przy ul. Dworcowej 89/6 otwarty jest codziennie od 9—16 w środy od g. 9 do 14.

Wystawa trwa do 5 listopada

BYDGOSZCZ (tim) Ciesząc się wielkim powodzeniem wystawa dokumentów zbrodni niemieckich...



Czwartek, 16 października 1947 r. 6.00 progr. og. polski, 6.52 progr. na dzień bież., 6.59 progr. og. polski, 9.15 konc. por. z płyt, 9.40 wiad. miejsc. i ogł., 10.40 progr. og. polski, 15.00 wiad z Pomorza, 15.10 muz. operowa z płyt, 15.45 nowe wiersze T. Mikołajczyka...

Z APROWIZACJI

Jeszcze o ekwiwalencie got. za ziemniaki

Wydz. Apr. m. Bydg. w ślad za komunikatem z dnia 7 bm. podaje do wiad., że na podstawie zarząd. Min. Apr. ekwiwalent gotówkowy na ziemniaki w okresie jes. 47 r. został rozszerzony dla nast. pracowników zatrudnionych w: okr. i obw. urzędach inspekcji pracy, dla urzędów zatrudnienia, dla okr. obw. urzędów inwalidzkich, dla sądów I i II inst. oraz urzędów podl. nadzoru przy Min. Spraw. za wyj. sędziów, asesorów, prokuratorów i wiceprokuratorów. Wykazy pracowników uprawnionych do ekwiwalentu należy skła dać do tut. Wydz. pokój 10.

